8 4 1 Ty

Qﬁ»wﬂ‘

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
[l DIREZIONE ~VIABILITA’ METROPOLITANA

Prot n° del

ORDINANZA n. 23 1017

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO, per tutti i mezzi della S.P. n. 176
Castelluzzese, ricadente nel Comune di MISTRETTA, dal Km. 34+700 al Km 35+200, per
esecuzioni lavori per il ripristino e la messa in sicurezza.

protocollo.prefme@pec.interno.it AIPUFFICIO TERR.LE DEL GOVERNO MESSINA
info@pec.comune.mistretta.me. it Al COMUNE MISTRETTA
amministrativo.casteldilucio@postacertificata.org Al COMUNE CASTEL DI LUCIO
protocollomotta@pec.it AL COMUNE MOTTA D’ AFFERMO
posta@pec.comune.pettineo.me. it AL COMUNE PETTINEO

tme208 1 8@pec.carabinieri.it Alla STAZ. CARABINIERI MISTRETTA
distpolstrada.santagatamilitello.me@pecps.poliziadistato. it POLIZIA STRADALE S. AGATA M.
geniocivile.me@certmail.regione.sicilia. it Al GENIO CIVILE MESSINA
com.messina@cert.vigilfuoco.it Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO S. AGATA M.
assessorato.infrastrutture@certmail.regione. sicilia. it AII'ASS. REG. infrastr. e della mobilita’- Dipart.Reg. delle

Infrastrutture, della mobilita e dei trasporti PALERMO

com.istituzionale@provincia.messina.it UFFICIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE ~ SEDE
090/715165 POLIZIA PROVINCIALE MESSINA SEDE
090/7761733 AL RESPONSABILE PROT. CIVILE SEDE
090/7761812 ALL'UFFICIO LEGALE ‘ SEDE
protocollo@pec—a%)apardopiemonte.it Al COORD. 118 OSP. PAPARDO MESSINA
maiﬁtanosrl@pec.‘it ALL’IMPRESA MALFITANO S.r.l

Via F. CRISPL, 56 — GIOIOSA MAREA
AL RESP. S. M. Ing. Rosario BONANNO SEDE

Per i rispettivi provvedimenti di competenza e per opportuna conoscenza, si trasmette 1’Ordinanza
di Chiusura al transito per tutti i mezzi della S.P. n. 176 Castelluzzese, ricadente nel Comune di
MISTRETTA, dal Km. 34+700 al Km 35+200, per esecuzioni lavori per il ripristino e la messa in
sicurezza.
Il presente provvedimento ha effetto dal 23/10/2017 e fino a completamento dei lavori.

g
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

I«g\?,ﬂifgé‘?ﬁo BONANNO

\}\ A@
J N > a8

IL DIBIG TE
CITTA' METROPOLITANA (Ing. Armando CAPPADONIA)
di MESSINA
USCITA A
20/10/2017

Protocolle n.0036700/17




ORDINANZA n. 23 12017

PREMESSO che sulla S.P. n° 176 si devono realizzare dei lavori per il ripristino e la messa in
sicurezza della S.P. 176, tratto compreso tra i km. 33+850 e il km. 35+800, nel Comune di
Mistretta;

CHE a seguito di richiesta della Ditta esecutrice dei lavori, si ¢ ravvisata la necessita, durante
I’esecuzione dei lavori, di impedire il libero transito ai veicoli dal 23/10/2017 garantendo in ogni
caso il transito ai mezzi di soccorso e di emergenza ;

TENUTO CONTO dell’effettivo pericolo rappresentato per la circolazione stradale;

TUTTO CIO' PREMESSO, al fine di evitare rischi e pericoli per la pubblica incolumita a persone
e/o cose, si ritiene indispensabile ed improrogabile, per i motivi sopra esposti, emettere |’Ordinanza
di chiusura al transito per tutti i mezzi;

[l sottoscritto Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della III Direzione —Viabilita
Metropolitana, di questa Citta Metropolitana;

VISTI : l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 punto 4 lett. a) e b) del D.L. n. 285 del 30.04.1992:

ORDINA

la CHIUSURA AL TRANSITO per tutti i mezzi della S.P. n. 176 Castelluzzese, ricadente nel
Comune di MISTRETTA, dal Km. 34+700 al Km 35+200, per esecuzioni lavori per il
ripristino e la messa in sicurezza.

In Alternativa il transito seguira il seguente percorso: da Castel di Lucio per Mistretta — S.P. 176
Cstelluzzese in direzione montemare fino a Pettineo poi S.P. 173 di Motta D’Affermo ed S.P. 174
vecchia statale per Mistretta e viceversa.

DISPONE

che I’impresa esecutrice dei lavori renda nota al pubblico la presente Ordinanza mediante
I’apposizione di idonea segnaletica, in ottemperanza alle norme vigenti nel Nuovo Codice della
Strada,.

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, osservare e fare osservare la presente ordinanza.

E’ ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs. n° 285 del
30/04/1992 s ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalita stabilite dall’art. 74 del
D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione).

A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 07/08/1990 n° 241 contro il presente provvedimento
chiunque vi abbia interesse potra presentare ricorso ai sensi della L. 1034/71 al TAR SICILIA Sez.
di Catania, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Regione ai sensi del D.P.R. 1199/1971 nel termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL RES\P}EN ABILE DEL SERVIZIO

IL DIBAGENTE
(Ing. Armando CAPPADONIA)




